
Provincie Noord-Brabant 

Besluit 78 /15 

Voorgeste lde behande l ing 

PS-vergadering : 1 8 december 2 0 1 5 

Onderwerp 

Provinciaal Mi l ieu- en W a t e r p l a n 2 0 1 6 -2021 

Provinciale Staten van Noord -Braban t , 

gelet o p de W e t mi l ieubeheer en de Waterwee-

ge lezen het voorstel van Gedepu tee rde Staten, d . d . ó ok tober 2 0 1 5 , met 

inbegr ip van de N o t a van inspraak en w i j z i g ing ; 

o v e r w e g e n d e dat de plantekst en p lankaar t o p enkele punten gew i j z i gd zi jn 

ten opz ich te van het on twe rpp lan ; 

o v e r w e g e n d e dat w e met het P M W P werken aan een Brabant w a a r mens, 

p lant en d ier g e z o n d en prett ig kunnen leven, met ruimte voor een e lkaar 

versterkende economische, maatschappel i jk en eco log ische ontwikke l ing. M e t 

andere w o o r d e n : 

— vo ldoende wa te r voor mens, plant en dier; 

— schone en g e z o n d e leefomgeving (bodem, water en lucht); 

— bescherming van Brabant tegen overstromingen en externe risico's; 

— verduurzaming van onze grondstof fen-, energie- en voedse lvoorz ien ing 

o v e r w e g e n d e dat w e deze doe len wi l len realiseren in samenwerk ing met onze 

partners o p basis van gezamenl i j ke ve ran twoorde l i j khe id ; 

gelet op het advies van de Commissie voor de mi l ieuef fec t rappor tage; 

Datum 

18 december 2015 

Documentnummer 

3 8 9 3 6 1 4 

1/2 



Provincie Noord-Brabant 

besluiten: 

Het Provinciaal Mi l ieu- en W a t e r p l a n 2 0 1 6 -2021 vast te stellen, 

elektronisch bekend als N L . I M R O . 9 9 3 0 . p m w p 2 0 1 ó - v a O l , en daarmee 

de ui tvoer ing van wettel i jke taken te cont inueren en; 

Daar bovenop ambit ies te real iseren d o o r samen met partners te 

werken aan de opgaven o p het geb ied van g e z o n d h e i d , ve i l igheid en 

groene groe i door : 

2 .1 meer in te zetten op het halen van de doelstel l ingen uit de Kader 

Richtlijn W a t e r ; 

2 .2 meer in te zetten op de besch ikbaarhe id van vo ldoende zoet wa te r 

van g o e d e kwal i tei t voor de verschi l lende gebruiksfuncties; 

2 .3 meer in te zetten op een schone lucht, niet teveel l a w a a i , geur en 

licht; 

2 .4 meer in te zetten op een duurzame grondstof fen-, energie- en 

voedse lvoorz ien ing ; 

Het bij het P M W P horende Planmil ieueffectrapport en de aanvul l ing 

d a a r o p vast te stellen; 

In te stemmen met instelling van de reserve Provinciaal Mi l ieu- en 

W a t e r p l a n conform het in b i j lage 1 o p g e n o m e n instellingsbesluit, 

en in te stemmen met storting van C34,8 min euro in de reserve 

Provinciaal Mi l ieu- en W a t e r p l a n ; 

Te bepa len dat het Provinciaal Mi l ieu- en W a t e r p l a n 2 0 1 6 - 2 0 2 1 in 

werk ing treedt per 2 2 december 2 0 1 5 . 

Datum 

18 december 2015 

Documentnummer 

3 8 9 3 6 1 4 

s-Hertogenbosch, 1 8 december 2 0 1 5 inoa 

i n e » 

oĮĻ 

Provincif i le Staten van Noord-Brabant , 

de griff ier, de vo 

J\ 
mw. mr. K.A.E. ten Cate (plv.) 

2 / 2 


